北九環循業第１０４３号

令 和 ５ 年 ７ 月 １ ４ 日

各 介護サービス事業所   （休止中含む） 管理者 様

各 地域密着型サービス事業所（休止中含む） 管理者 様

各 総合事業サービス事業所 （休止中含む） 管理者 様

北九州市環境局

業 務 課 長

ふれあい収集の実施について

平素より本市の環境行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、環境局では、ごみステーションに家庭ごみを出すことが困難な世帯を対象に、ご

自宅の玄関先でごみを収集する「ふれあい収集」を行っております。この制度について、

よりご理解を深めていただくために、説明動画を作成し、令和５年度集団指導において、

下記のとおり掲載しております。

各事業所においては、この機会に是非、ご確認いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 資料の掲載場所

■令和５年度集団指導（北九州市ホームページ）

トップページ＞くらしの情報＞介護・介護予防＞介護＞その他＞令和５年度集団指導

について（介護保険・総合事業関係）（８）その他の資料＞【北九州市（環境局）提供】

■ふれあい収集の実施について（北九州市ホームページ）

トップページ＞くらしの情報＞ごみ・リサイクル＞家庭からでるごみ＞ごみ出し支援＞

「ふれあい収集」の実施について

※ 動画資料は、上記ホームページのリンク（You Tube）からアクセスしてください。

【お問合せ先】

北九州市役所環境局業務課

緒方、保田

TEL：093-582-2180 ／ FAX：093-582-2196